3

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от  10.11.2017                                                                                № 490
	О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2017-2018 году

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением  Смоленского городского Совета от  03.09.2014 года № 1211, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (в редакции приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 №1488), в соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2017 – 2018 году от 05.09.2017 №734
п р и к а з ы в а ю:
1. Информационно-аналитическому отделу управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Н.Н. Сазонова) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по экономике 25.11.2017 года на базе  МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова».

Время проведения олимпиады: 10.00 – 12.30.

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике участников школьного этапа, набравших следующее количество балов:
7-8 классы - не менее 17,5 балла;

9 класс – не менее 20 баллов;
10-11 класс – не менее 20 баллов.
3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике (приложение).

4. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в следующем составе:

Моисеенков Г.А. - директор МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова»;

Сазонова Н.Н. – начальник информационно - аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;

Иващенко И.В., – ведущий специалист информационно – аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;

Васинова Наталья Дмитриевна – заведующий методическим отделом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города Смоленска (по согласованию).
5. Утвердить жюри  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в следующем составе:
Сухорукова Н.В. – методист методического отдела муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города Смоленска (по согласованию);

Моисейкина Г.Б. – заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» города Смоленска, председатель жюри (по согласованию);

Атрошенкова О.А. – учитель истории, обществознания и экономики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 35» города Смоленска, секретарь жюри (по согласованию).

Данилова Е.Л. – учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4» города Смоленска (по согласованию);

Цветкова Л. П. – учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1 им. академика Б. Н. Петрова» города Смоленска (по согласованию);

Куриленкова А.В. – заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательно учреждения «Средняя школа №21» города Смоленска (по согласованию).
Начало  работы членов предметной  комиссий – 11.30.
6. Директору МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова» Моисеенкову Г.А. создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике и обеспечить дежурство учителей по школе, в кабинетах с 10.00 до 12.30.
7. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

7.1. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по экономике учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города согласно приложению.
7.2. Обеспечить участников олимпиады письменными принадлежностями, тетрадями без штампа школы.
7.3. Обеспечить доставку школьников до места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике, возложив ответственность на сопровождающих за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к месту проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике и обратно.
7.4. Направить 25.11.2017 г. к 11.30 в МБОУ «Лицей №1 им. академика Б. Н, Петрова» членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике согласно п.5 настоящего приказа.

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника  управления                                                               Е.П. Талкина.
	Утвержден
приказом управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска
(приложение)

 от 10.11.2017    №490

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Кол-во баллов
	Название образовательной организации
	Статус
(участник,призер,победитель)
	Ф.И.О
учителя

	Экономика 7 классы

	1.
	Слесарев
	Денис
	Николаевич
	7
	21
	МБОУ "СШ №38" г.Смоленска
	призер
	Сармина Надежда Николаевна

	2.
	Минченков
	Кирилл
	Леонидович
	7
	18
	МБОУ "СШ №38" г.Смоленска
	призер
	Сармина Надежда Николаевна

	Экономика 8 классы

	3.
	Муравьева
	Екатерина
	Евгеньевна
	8
	33
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Победитель
	Моисейкина Галина Борисовна

	4.
	Максимович
	Полина
	Андреевна
	8
	31
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	5.
	Евсигнеев
	Дмитрий
	Витальевич
	8
	31
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	6.
	Дудавцева
	Анна
	Витальевна
	8
	30
	МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска
	победитель
	Худякова Елена Викторовна

	7.
	Петрова
	Виктория
	Андреевна
	8
	30
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	8.
	Тилиженко
	Екатерина
	Евгеньевна
	8
	25
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	9.
	Матияс
	Артем
	Викторович
	8
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	10.
	Буженко
	Елизавета
	Олеговна
	8
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	11.
	Макеева
	Ксения
	Игоревна
	8
	22
	МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска
	призёр
	Худякова Елена Викторовна

	12.
	Лазовская
	Татьяна
	Витальевна
	8
	19
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	13.
	Панасов
	 Егор
	Алексеевич
	8
	18
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	Экономика 9,10,11 классы

	14.
	Бабак
	Софья
	Руслановна
	9
	40
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	победитель
	Шарай Людмила Дмитриевна

	15.
	Гека
	Вия
	Илмаровна
	9
	40
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Победитель
	Моисейкина Галина Борисовна

	16.
	Григорьева
	Анна
	Андреевна
	9
	40
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Победитель
	Моисейкина Галина Борисовна

	17.
	Бобков
	Андрей
	Сергеевич
	9
	38
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	18.
	 Тихонов
	Сергей
	Павлович
	9
	36
	МБОУ "СШ №38" г.Смоленска
	победитель
	Сармина Надежда Николаевна

	19.
	Бычков
	Артем
	Владиславович
	9
	35
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	призер
	Шарай Людмила Дмитриевна

	20.
	Таранов
	Георгий
	Сергеевич
	9
	35
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	21.
	Богачева
	Елизавета
	Павловна
	9
	32
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	призер
	Шарай Людмила Дмитриевна

	22.
	Хорунжая
	Анастасия
	Владимировна
	9
	30
	МБОУ "СШ №35" г.Смоленска
	победитель
	Атрошенкова Ольга Анатольевна

	23.
	Тимофеева
	Полина
	Дмитриевна
	9
	30
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	24.
	Муравская
	Виктория
	Андреевна
	9
	30
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	25.
	Тимошков
	Александр
	Алексеевич
	9
	28
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	26.
	Новикова
	Анастасия
	Руслановна
	9
	25
	МБОУ "СШ №35" г.Смоленска
	призер
	Атрошенкова Ольга Анатольевна

	27.
	Сергеева
	Мария
	Дмитриевна
	9
	25
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	призер
	Шарай Людмила Дмитриевна

	28.
	Лавда
	Елизавета
	Андреевна
	9
	25
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	29.
	Якушенков
	Данил
	Юрьевич
	9
	24
	МБОУ "СШ №38" г.Смоленска
	призер
	Сармина Надежда Николаевна

	30.
	Комаров
	Артем
	Олегович
	9
	24
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	призер
	Шарай Людмила Дмитриевна

	31.
	Терещенкова
	Елизавета
	Викторовна
	9
	24
	МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. Пржевальского" г.Смоленска
	призер
	Шарай Людмила Дмитриевна

	32.
	Шубеничев
	Александр
	Иванович
	9
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	33.
	Лазобка
	Валериан
	Вадимович
	9
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	       Моисейкина Галина Борисовна

	34.
	Якушева
	Алина
	Алексеевна
	9
	23
	МБОУ "СШ №38" г.Смоленска
	призер
	Сармина Надежда Николаевна

	35.
	Михальчук
	Семен
	Сергеевич
	9
	23
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	 Моисейкина Галина Борисовна

	36.
	Чернобурова
	Анастасия
	Кирилловна
	9
	22
	МБОУ "СШ №27 им.Э.А.Хиля г.Смоленска
	победитель
	        Козлова Татьяна Георгиевна

	37.
	Прищеп
	Александр
	Константинович
	9
	22
	МБОУ "Лицей №1 им.академика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	   Моисейкина Галина Борисовна

	38.
	Цветков
	Владислав
	Романович
	9
	37
	МБОУ "СШ №14" г.Смоленска
	победитель
	        Каштанова Ольга Николаевна

	39.
	Мелихов
	Кирилл
	Сергеевич
	10
	34
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	  Моисейкина Галина Борисовна

	40.
	Харламов
	Павел
	Сергеевич
	10
	32
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	41.
	Павлова
	Валерия
	Денисовна
	10
	30
	ЧОУ "Смоленский ФМЛ при МИФИ"
	Призёр
	Каштанова Ольга Николаевна

	42.
	Косых
	Екатерина
	Вадимовна
	10
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	43.
	Гращенкова
	Владислава
	Дмитриевна
	10
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	44.
	Крупская Наталья
	Наталья
	Александровна
	10
	28
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	45.
	Зайцева
	Надежда
	Игоревна
	10
	27
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	победитель
	Романова Ирина Евгеньевна

	46.
	Пономарев
	Дмитрий
	Сергеевич
	10
	27
	МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска
	победитель
	Хлимановская Оксана Викторовна

	47.
	Успенский
	Никита
	Дмитриевич
	10
	27
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	48.
	Меньшиков
	Вадим
	Владимирович
	10
	25
	МБОУ "СШ №37" г.Смоленска
	победитель
	Межевикина Анастасия Николаевна

	49.
	Мурашкин
	Егор
	Владимирович
	10
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Моисейкина Галина Борисовна

	50.
	Дерин
	Олег
	Сергеевич
	10
	21
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	51.
	Рыбаков
	Александр
	Витальевич
	10
	20
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	призер
	Романова Ирина Евгеньевна

	52.
	Полосмак
	Павел
	Андреевич
	10
	20
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	участник
	Романова Ирина Евгеньевна

	53.
	Песчаницкая
	Елена
	Владимировна
	10
	39
	МБОУ "СШ № 14" г. Смоленска
	победитель
	Каштанова Ольга Николаевна

	54.
	Шахов
	Юрий
	Михайловия
	11
	38
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	победитель
	Данилова Елена Леонидовна

	55.
	Лучина
	Александра
	Андреевна
	11
	37
	МБОУ "СШ № 9" г.Смоленска
	Победитель
	Лунина Татьяна Александровна

	56.
	Аполлонова
	Олеся
	Сергеевна
	11
	37
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Победитель
	Цветкова Любовь Петровна

	57.
	Легчилин
	Илья
	Сергеевич
	11
	37
	ЧОУ "Смоленский ФМЛ при МИФИ"
	Победитель
	Каштанова Ольга Николаевна

	58.
	Климков
	Антон
	Александрович
	11
	37
	ЧОУ "Смоленский ФМЛ при МИФИ"
	Победитель
	Каштанова Ольга Николаевна

	59.
	Изотова
	Кристина
	Владимировна
	11
	36
	МБОУ "СШ № 31"г. Смоленска
	победитель
	Пастернак Любовь Владимировна

	60.
	Киселев
	Артем
	Олегович
	11
	35
	ЧОУ "Смоленский ФМЛ при МИФИ"
	Призёр
	Каштанова Ольга Николаевна

	61.
	Могилев
	Матвей
	Алексеевич
	11
	34
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	62.
	Яцентюк
	Татьяна
	Юрьевна
	11
	32
	МБОУ "СШ №34" г.Смоленска
	Победитель
	Ахмедова Елена Николаевна

	63.
	Овчинников
	Иван
	Михайлович
	11
	32
	МБОУ "СШ №39" г.Смоленска
	победитель
	Чайкина Светлана Васильевна

	64.
	Антончев
	Даниил
	Артемович
	11
	31
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	65.
	Максимов
	Ян
	Олегович
	11
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Цветкова Любовь Петровна

	66.
	Фролов
	Владислав
	Сергеевич
	11
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Призер
	Цветкова Любовь Петровна

	67.
	Романовский
	Денис
	Дмитриевич
	11
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Цветкова Любовь Петровна

	68.
	Тонких
	Анастасия
	Михайловна
	11
	29
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Цветкова Любовь Петровна

	69.
	Казанцева
	Анастасия
	Павловна
	11
	28
	МБОУ "СШ №34" г.Смоленска
	Призер
	Ахмедова Елена Николаевна

	70.
	Зиновьев
	Дмитрий
	Алексеевич
	11
	28
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	призер
	Цветкова Любовь Петровна

	71.
	Чередник
	Валентина
	Николаевна
	11
	27
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	победитель
	Романова Ирина Евгеньевна

	72.
	Дордесова
	Диана
	Златовна
	11
	27
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	73.
	Ярославцева
	Елизавета
	Евгеньевна
	11
	26
	МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска
	призёр
	Хлимановская Оксана Викторовна

	74.
	Моринова
	Ангелина
	Михайловна
	11
	25
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	призер
	Романова Ирина Евгеньевна

	75.
	Голуб
	Анна
	Александровна
	11
	25
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	76.
	Ковалева
	Диана
	Витальевна
	11
	24
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	участник
	Романова Ирина Евгеньевна

	77.
	Ренц
	Антон
	Борисович
	11
	24
	МБОУ "СШ №33" г. Смоленска
	победитель
	Алферова Ирина Николаевна

	78.
	Шабентова
	Дарья
	Владимировна
	11
	24
	МБОУ "Лицей №1 им.акдемика Б.Н.Петрова" г.Смоленска
	Призер
	Цветкова Любовь Петровна

	79.
	Гуров
	Александр
	Владимирович
	11
	23
	МБОУ "СШ №33" г. Смоленска
	призер
	Алферова Ирина Николаевна

	80.
	Терехова
	Ксения
	Петровна
	11
	22
	МБОУ "Гимназия №4" г. Смоленска
	призер
	Данилова Елена Леонидовна

	81.
	Орлова
	Екатерина
	Александровна
	11
	21
	МБОУ "СШ №27 им.Э.А.Хиля г.Смоленска
	победитель
	Старовойтова Галина Ивановна

	82.
	Востриков
	Михаил
	Васильевич
	11
	21
	МБОУ "СШ №33" г. Смоленска
	призер
	Алферова Ирина Николаевна

	83.
	Щербич
	Анна
	Витальевна
	11
	21
	МБОУ "СШ №33" г. Смоленска
	призер
	Алферова Ирина Николаевна

	84.
	Нестерова
	Алена
	Дмитриевна
	11
	21
	МБОУ "СШ №33" г. Смоленска
	призер
	Алферова Ирина Николаевна

	85.
	Маркелова
	Виктория
	Эдуардовна
	11
	20
	МБОУ "СШ № 5" г. Смоленска
	участник
	Романова Ирина Евгеньевна

	86.
	Беляцкий
	Владислав
	Игоревич
	11
	20
	МБОУ "СШ № 40" г.Смоленска
	призер
	Барановская Марина Владимировна

	87.
	Вовчина
	Павел
	Петрович
	11
	20
	ЧОУ "Смоленский ФМЛ при МИФИ"
	Участник
	Каштанова Ольга Николаевна